TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Recursos Humanos

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022

            EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2022

O MUNICÍPIO DE CONTENDA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o nº 76.105.519/0001-04, com endereço provisório à Rua Maria do Carmo Cordeiro

Santos, nº 74, Centro – CEP: 83730-000, no uso de suas atribuições legais e mediante as

condições determinadas no Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado nº

003/2022 e demais disposições legais aplicadas à espécie, torna público as seguintes

alterações:

Em cumprimento a liminar deferida nos autos de Mandado de Segurança Coletivo nº

5049544-97.2022.4.04.7000/PR e Mandado nº 700012797181, em  trâmite na 5ª Vara

Federal de Curitiba-PR, impetrado pelo Conselho Regional de Enfermagem do Paraná –

COREN/PR, fica SUSPENSO o andamento do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022

para o provimento aos cargos de TÉCNICO EM ENFERMAGEM E ENFERMEIRO,

preliminarmente regido pelo Edital  de Abertura nº003/2022.

Contenda, 09 de setembro de 2022.

ANTONIO ADAMIR DIGNER
PREFEITO MUNICIPAL